
                                                                      
                                                                                                      Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/200/2017 
                                                                                    Rady Gminy Grabica  z dnia 28 grudnia 2017 r. 

 

 

Gminny  Program 
Przeciwdziałania  Narkomanii 

w  Gminie  Grabica 
na  2018  r. 

 
Zgodnie z definicją zawartą w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 783) narkomania, to 
stałe lub okresowe używanie w celach innych niż medyczne środków odurzających, 
substancji psychotropowych, środków zastępczych lub nowych substancji 
psychoaktywnych, w wyniku czego może powstać lub powstało uzależnienie od nich. 

Przeciwdziałanie narkomanii, zgodnie z art. 10 ust. 1 powołanej wyżej ustawy 
należy do zadań własnych gminy i jest realizowane w postaci gminnych programów 
przeciwdziałania narkomanii, uchwalanych corocznie przez rady gmin. 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Grabica określa 
sposób realizacji przez Gminę Grabica zadań określonych w ustawie, stanowi część 
strategii rozwiązywania problemów społecznych a w swych założeniach jest spójny 
z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
 
Cele programu 
 
1) Podjęcie działań mających na celu zapobieganie wszelkim uzależnieniom poprzez 
    ograniczanie dostępu do substancji narkotycznych, a przede wszystkim przez 
    pracę profilaktyczną w środowisku lokalnym; 
2) Dostarczanie fachowej wiedzy nauczycielom, pedagogom szkolnym, rodzicom 
    z zakresu narkomanii; 
3) Podnoszenie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych 
     z używaniem środków psychoaktywnych; 
4. Udzielanie pomocy psychospołecznej i prawnej osobom uzależnionym, rodzinom 
    dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym oraz integracja tych osób ze 
    środowiskiem lokalnym z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 
 
Podmioty uczestniczące w realizacji Gminnego Programu. 
 

1) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 
2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 
 

I. Zadania Gminy Grabica w zakresie przeciwdziałania narkomanii: 
 
1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
    uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem. 
 
Metody realizacji zadania: 
1) prowadzenie Punktu Konsultacyjnego, w ramach którego udziela się informacji 
 na temat możliwości uzyskania przez osoby uzależnione i zagrożone· uzależnieniem 
pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej; 
2) stworzenie osobom uzależnionym i zagrożonym uzależnieniem oraz członkom ich 
 rodzin możliwości korzystania z porad psychologicznych, 
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3) współpraca z placówkami leczenia i terapii uzależnień w zakresie pozyskiwania 
 informacji dotyczących możliwości uzyskania pomocy terapeutycznej· i 
rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem. 
 

 
Wskaźniki. 
- liczba udzielonych porad, 
- liczba osób korzystających z porad psychologa. 
 
 
2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy 
psychospołecznej i prawnej. 
 
Metody realizacji zadania: 
1) w ramach prowadzenia Punktu Konsultacyjnego udzielanie członkom rodzin,· w 
których występują problemy narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej· oraz 
motywowanie do podjęcia leczenia; 
2) działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 
3) rozpoznanie w terenie przez pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. 
 
Wskaźniki. 
- ilość rodzin objętych pomocą psychologa, 
- liczba przeprowadzonych wywiadów środowiskowych. 
 
3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 
szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, 
w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-
rekreacyjnych dla uczniów.  
 
Metody realizacji działania: 
1) informowanie, edukowanie oraz szkolenie mieszkańców Gminy Grabica· w 
zakresie rozwiązywania problemów narkomanii oraz prowadzenie działalności· 
wychowawczej i zapobiegawczej w odniesieniu do przedmiotowej problematyki· w 
ramach Punktu Konsultacyjnego oraz w placówkach oświatowych na terenie· gminy 
przez pedagogów szkolnych i wychowawców; 
2) upowszechnianie materiałów edukacyjnych dotyczących zagrożeń związanych· z 
narkomanią i zasad zapobiegania w każdej szkole; 
3) finansowanie realizacji przeznaczonych dla dzieci i młodzieży programów  
 profilaktycznych mających na celu zapobieganie narkomanii w placówkach 
 oświatowych. 

 
Wskaźniki. 
-    liczba zrealizowanych programów profilaktycznych, 
- liczba uczniów, nauczycieli i rodziców uczestniczących w programach 
Profilaktycznych. 
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4. Wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych 
i osób fizycznych służących rozwiązywaniu problemów narkomanii. 
 
Metody realizacji zadania. 
- współpraca z organizacjami pozarządowymi i osobami fizycznymi. 
 
Wskaźniki. 
- liczba instytucji, z którymi nawiązano współpracę. 
 
5. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych 
dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze 
środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej 
i kontraktu socjalnego: 
 
Metody realizacji zadania: 
- współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Grabicy w zakresie 
udzielania przez tą instytucję pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom 
osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym 
i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej 
i kontraktu socjalnego, oraz przekazywanie przedmiotowych informacji osobom 
uzależnionym i członkom ich rodzin. 
 
 
II. Kierunki działań przewidziane do realizacji w Gminie Grabica 
 
1. Wspieranie rozwoju programów profilaktyki 
 

1)  Wspieranie programów profilaktycznych na wszystkich poziomach: przedszkola,  
     szkoły podstawowe i gimnazja; 
2)  Wspieranie programów profilaktyki narkomanii adresowanych do rodziców;  
3) Wspieranie programów wczesnej interwencji adresowanych do młodzieży 
używającej eksperymentalnie lub okazjonalnie środków odurzających. 
 
Wskaźniki 
- wydatki gminy na realizację programów profilaktyki uniwersalnej, 
- liczba szkół, w których realizowano programy profilaktyki uniwersalnej finansowane 
  przez gminę, 
- Liczba osób objętych programami profilaktyki uniwersalnej w systemie oświaty. 

 
 
2. Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów 
związanych z używaniem substancji psychoaktywnych i możliwości 
zapobiegania zjawisku. 
1) Upowszechnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych z zakresu promocji  
     zdrowia i profilaktyki narkomanii; 
2)  Współpraca z mediami lokalnymi. 
 
Wskaźniki 
- liczba materiałów informacyjno-edukacyjnych, 
- liczba artykułów, komunikatów w mediach. 
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III. Podmioty współpracujące z Urzędem Gminy w Grabicy w działalności 
mającej na celu przeciwdziałanie narkomanii 
 
W celu realizacji zadań własnych z zakresu przeciwdziałania narkomanii Urząd 
Gminy współpracuje z następującymi podmiotami: 
1) Gminna Komisja Rozwiązywanie Problemów Alkoholowych; 
2) Szkoły funkcjonujące na terenie gminy; 
3) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej; 
4) Policja; 
5) Punkt Konsultacyjny. 
 
Współpraca Urzędu Gminy z wyżej wymienionymi podmiotami zależnie od ich 
właściwości polega przede wszystkim na: 
 
-  wymianie informacji w zakresie występowania zjawiska narkomanii na terenie 
gminy Grabica oraz możliwości uzyskania pomocy przez osoby uzależnione bądź 
zagrożone uzależnieniem oraz członków ich rodzin, 
- podejmowaniu wspólnych działań edukacyjnych społeczności lokalnej 
w przedmiotowym zakresie oraz ograniczaniu szkód zdrowotnych i społecznych 
związanych ze zjawiskiem narkomanii, 
-  udzielaniu oraz korzystaniu ze wsparcia merytorycznego w przedmiocie zagadnień 
    dotyczących narkomani. 
 
 

 
IV. Plan finansowy Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
 
Źródłem finansowania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii są środki 
pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
Kwota przeznaczona na realizację Gminnego Programu w 2018 roku to 3.000,00 zł.  


